O PREFEITO DE CACOAL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 
Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento vigente 
municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo 
discriminadas, no valor de R$249.445,00 (duzentos e quarenta e nove mil 
quatrocentos e quarenta e cinco reais). 

Suplementação  
13.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
13.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
13.001.10.301.0029.2.214. ATENDIMENTO A REDE BÁSICA DE SAÚDE - BLATB 

180 - 3.3.90.30.00.00 30270007 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

Diante dos fatos, solicitamos a gentileza em providenciar Projeto de Lei para abertura 

de crédito adicional suplementar, através de superávit financeiro, ao orçamento vigente, 

conforme art. 41 e 42, da Lei 4.320/64,e art. 7° § 1° da Lei n°. 4.627/PMC/2020, no valor de 

R$ 249.445,00 (duzentos e quarenta e nove mil quatrocentos e quarenta e cinco reais), 

para atender ao Fundo Municipal de Saúde: 

A B 

A CRIAR A REDUZIR/VINCULAR 

Ficha Cód. Especificação 1 	Valor (R$) Fic 
ha Cód. Especificação Valor (RS) 

13.001 
10.301.0029.2.214 

ATENDIMENTO A REDE BÁSICA DE 
SAÚDE - BLATB Recurso proveniente de Superávit Financeiro